
نفت در آستانه ثبت کاهش قیمت سالانه
قیمت نفت در اوایل معاملات روز ســه شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر داده های 
اقتصادی مطلوب چین، افزایش یافت اما به سوی ثبت دومین کاهش سالانه 

پیش می رود.
بهای معاملات نفت برنت با ۴۷ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۷۴ دلار و 
۴۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۴۹ ســنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، در ۷۱ دلار و ۴۸ سنت در هر بشکه 
ایستاد. با این حال، نفت برنت در سال ۲۰۲۴، کاهش ۳.۲ درصدی و شاخص 
نفت آمریکا، کاهش ۰.۶ درصدی داشــته است.نظرسنجی رسمی نشان داد 
فعالیت بخش تولید چین در دسامبر، برای سومین ماه متوالی افزایش یافته 

اما روند آهسته تری داشته است. 
این گزارش نشــان می دهد تدابیر محرک مالی جدید، به حمایت از دومین 
اقتصــاد بزرگ جهان کمک کرده اســت. مقامات چینی برای احیای رشــد 
اقتصادی، با انتشــار اوراق خزانه ویژه به ارزش ۳ تریلیون یوان )۴۱۱ میلیارد 
دلار( موافقت کردند.بر اساس گزارش رویترز، هر چند، دورنمای تقاضا برای 
نفت در بلندمدت، رشــد قیمت نفت را محدود کرده، اما قیمت نفت ممکن 
اســت از کاهش ذخایر نفت آمریکا، حمایت شــود. هر دو شــاخص، هفته 
گذشــته، تحت تاثیر کاهش بیش از حــد انتظار ذخایر نفت آمریکا در هفته 
منتهی به ۲۰ دسامبر، حدود ۱.۴ درصد رشد کردند.به گزارش ایسنا، بعضی 
از بانک ها، پیش بینی کرده اند قیمت نفت در دو سال آینده، همچنان ضعیف 
خواهد شد اما احتمال تشدید تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه یا اوکراین، 

می تواند حمایت کوتاه مدت از قیمت نفت فراهم کند.

سرمایه گذاری میلیاردر مکزیکی 
در نفت و گاز آمریکا

کارلوس اسلیم که ثروتمندترین مرد آمریکای لاتین است، یک میلیارد دلار 
در شرکت های نفت و گاز آمریکایی در سال ۲۰۲۴، سرمایه گذاری کرد.

به گزارش ایسنا، اســلیم، ۶۰۲ میلیون دلار در شرکت پالایشی »پی بی اف 
انرژی« که در نیوجرســی مستقر است، سرمایه گذاری کرد و سهم خود را به 
۲۵ درصد افزایش داد و همچنین ســهام شــرکت تولیدکننده نفت »تالوس 
انرژی« به ارزش ۳۲۶ میلیون دلار را خریداری کرد.شرکت »گروپو کارسو« 
این میلیاردر مکزیکی، ســال گذشــته، توافق کرد سهم شرکت »پترو بال« 
در دو میــدان نفتی بزرگ در جنوب مکزیــک را به مبلغ ۵۳۰ میلیون دلار 
خریداری کند و ســرمایه گذاری خود در تولید انرژی را گسترش دهد. تحت 
این قرارداد، »گروپو کارســو« ۵۰ درصد سهم در میدان نفتی »ایچالکیل« و 
»پوکوچ« را خریداری خواهد کرد.طبق اعلام این شرکت، این میدان ها معادل 

حدود ۱۶ هزار و ۳۵۰ بشکه در روز نفت تولید می کنند. 
ارزش سهام شرکت »گروپو کارسو« پس از اعلام این قرارداد، جهش یافت و 
به رکورد بالایی رســید. اندرس مانوئل لوپز، رئیس جمهور مکزیک، با وجود 
اینکه در ابتدا منتقد اصلاحات انرژی بود که اکتشاف را به روی سرمایه گذاری 
خصوصــی باز می کنند، اما از این قرارداد اســتقبال کرد.سیاســت های ملی 
گرایانه اوبرادور، خصومت فزاینده دولت مکزیک با شــرکت های خارجی را به 
دنبال داشته است. شــرکت بازرگانی کالا و نفت »ترافیگورا«، سال گذشته، 
ناچار شد کسب و کار تجارت نفت خود در مکزیک را به دلیل افت سود، جمع 
کند. افت شــدید ســود »ترافیگورا« در مکزیک، به دلیل یارانه های سوخت 

دولت این کشور بود.

جهش قیمت گاز آمریکا با ورود سرمای قطبی
بهای معاملات گاز طبیعی آمریکا با پیش بینی موج ســرمای قطبی در ژانویه 

و تقاضای بالاتر برای گرمایش و تولید برق، جهش یافت.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات گاز برای تحویل در فوریه در نیویورک، ۱۶ 
 mBtu درصد افزایش یافت و روز دوشــنبه در ۳.۹۳۶ دلار به ازای هر واحد
بسته شد که بزرگترین رشد قیمت روزانه از زمان آغاز این معاملات در سال 
۲۰۱۲ بود. در مقطعی از معاملات، بهای معاملات به بالاترین حد دو ســال 
اخیر صعود کرد.ســرویس هواشناســی ملی، در پیش بینی هشت تا ۱۴ روز 
آینده، احتمال سرمای بیشتر از حد معمول در سراسر کرانه شرقی و مرکزی 

آمریکا را پیش بینی کرده است. 
این در حالی اســت که تاکنون، سرمای هوا در پاییز و اوایل زمستان، ملایم 
بوده است. در راه بودن موج سرما، انتظارات برای تقاضای بالاتر برای انرژی را 
تقویت کرده است.با تولید بالاتر میادین شیل، بهای معاملات گاز برای تحویل 
در ماه آینده، در بیشــتر ســال، زیر ۳ دلار بود. با این حال، شرکت تجاری 
تحلیلی Analytix.AI هشــدار داد موج سرمای قطبی ممکن است باعث 
یخ زدن چاه ها و توقف تولید گاز در نقاطی از منطقه شیل مارسلوس آپالاچیا 
شود.بر اســاس گزارش بلومبرگ، انتظار می رود مصرف مربوط به تولید گاز 
طبیعی مایع )ال ان جی( برای صادرات از منطقه گلف کاست، به تقاضای کلی 

برای گاز طبیعی آمریکا اضافه کند.

تعرفه انتقال گاز 
در اوکراین ۴ برابر می شود

اوکراین برای جبران درآمد از دســت رفته پس از پایان توافق ترانزیت گاز با 
روســیه، از اول ژانویه، تعرفه انتقال گاز برای مصرف کنندگان را چهار برابر 

می کند.
به گزارش ایســنا، رگولاتور اوکراین، تصمیم بــرای افزایش تعرفه انتقال گاز 
داخلی از معادل ۲.۹۵ دلار، بــه ۱۱.۹۵ دلار را تصویب کرد. دیمیتری لیپا، 
مدیرکل اپراتور حمل گاز اوکراین اعلام کرد ۸۵ درصد از درآمد ما در ســال 
۲۰۲۴، از انتقال گاز فدراسیون روسیه حاصل شد. این به معنای آن است که 
فقط ۱۵ درصد از درآمد ما، از مصرف کنندگان داخلی بود. اوکراین، سالانه، 

یک میلیارد دلار از تعرفه ترانزیت گاز روسیه درآمد داشت.
روســیه پیش از این اعلام کرده بود اگر کی یف و کشورهای اروپایی خریدار 
گاز روســیه بتوانند به توافق برســند، تمایل دارد به صادرات گاز به اروپا از 
طریق اوکراین ادامه دهد.الکســاندر نواک، معاون نخســت وزیر روســیه که 
مسئول سیاست انرژی این کشور نیز است، به خبرنگاران گفته بود: البته، به 
نظر من، کشــورهای اروپایی که در حال حاضر، گاز را از طریق این کریدور 
دریافت میکنند، علاقمند به ادامه این همکاری هســتند. ما آماده تامین گاز 
هستیم اما این چندان به ما بستگی ندارد و شاید باید مستقیما میان مصرف 
کنندگان گاز و کشــوری که ترانزیت گاز را فراهم می کند، مذاکره شــود.بر 
اساس گزارش اویل پرایس، اتحادیه اروپا به کشورهای عضو این بلوک هشدار 
داده اســت برای دنیای بدون گاز روسیه آماده شوند. گاز روسیه که از طریق 
اوکراین، ترانزیت می شود، فقط پنج درصد از گاز واردات گاز به اتحادیه اروپا 

را تشکیل می دهد.

پالایشگاه هندی مشتری نفت خاورمیانه شد
شرکت بهارات پترولیوم )BPCL(، برای جبران کمبود نفت روسیه در بازار، 

گریدهای نفتی خاورمیانه ای را خریداری می کند.
وتسا راماکریشــنا گوپتا، مدیر امور مالی شرکت پالایش نفت دولتی بهارات 
پترولیوم در مصاحبه ای گفت: این شــرکت، نفت روسی مورد نیاز خود را از 
بازار معاملات نقدی، به طور کامل خریداری نکرده اســت. ممکن است دو تا 
ســه محموله در ماه کمبود داشته باشیم. هر زمان که در خرید نفت روسیه، 
کمبود پیش بیاید، فقط نفت خاورمیانه را خریداری می کنیم. اگر سال آینده، 
عرضه نفت روسیه دچار اختلال قابل توجهی شود، تامین منابع دیگر از جمله 
وست تگزاس اینترمدیت یا گریدهای نفتی خاورمیانه را بررسی می کنیم.نفت 
روســیه، حدود ۳۵ تا ۳۷ درصد از نفت پالایش شــده توسط سه پالایشگاه 
شرکت بهارات پترولیوم را تشکیل می دهد. منابع آگاه اوایل ماه جاری اظهار 
کردند که پالایشــگاه های دولتی هندی که معمولا نفت روســیه را در بازار 
نقدی خریداری می کنند، نتوانسته اند حدود هشت تا ۱۰ میلیون بشکه نفت 

را برای بارگیری در ژانویه خریداری کنند.
به گزارش ایســنا، هند از زمان تحریم شدن نفت روسیه در اتحادیه اروپا، به 
خریدار بزرگ نفت دریابرد روسیه تبدیل شده است. نفت روسیه، بیش از یک 
سوم از کل واردات هند به حساب می آید که تلاش کرده است از تخفیف های 
مسکو بهره مند شــود.خبرگزاری اینترفکس در پنجم دسامبر گزارش کرده 
بود صادرات نفت روســیه در نتیجه رشد تقاضای داخلی و تلاش مسکو برای 
عمل به تعهداتی که تحت پیمان اوپک پلاس دارد، کاهش یافته است. تولید 

این کشور نیز در سال ۲۰۲۴ در مقایسه با سال قبل، کمتر شده است.

بازار انرژی 

واگذاری سهام مایکرواستراتژی
 برای انباشت بیت کوین

مایکرواســتراتژی سهام بیشــتری می فروشد و بیت کوین 
بیشتری خرید می کند.

شرکت مایکرواستراتژی مجموعا ۵۹۲ هزار و ۹۸۷ سهم را 
بین ۲۳ تا ۲۹ دسامبر به فروش رساند که ارزش آن ۲۰۹ 
میلیون دلار بود و توضیح داد که از ۲۹ دســامبر ۲۰۲۴، 
تقریبا ۶.۸۸ میلیارد دلار ســهام برای انتشــار و فروش بر 
اســاس توافقنامه فروش باقی مانده است.مایکرواستراتژی 
همچنیــن اعلام کرد که در هفته گذشــته، حدود ۲۱۳۸ 
بیت کوین را به مبلغ ۲۰۹ میلیــون دلار نقدی خریداری 
کرده که از فروش ســهام خود به دســت آورده است.این 
شرکت اشاره کرد که میانگین قیمت هر بیت کوین ۹۷هزار  
و۸۳۷ دلار اســت. در این بایگانی نوشــته شده است که 
از ۲۹ دسامبر ۲۰۲۴، این شــرکت به همراه شرکت های 
تابعه اش، تقریبا ۴۴۶هــزار و ۴۰۰ بیت کوین را در اختیار 
داشــتند.مجموع ارزش بازار جهانــی ارزهای دیجیتال در 
حال حاضر ۳.۲۳ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نســبت به روز قبل ۱.۲۳ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضــر ۵۶.۶۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین است که ۰.۲۲ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده 
است.به گزارش ایسنا، حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشته ۱۳۵.۷۶ میلیارد دلار است که ۴۰.۳۵ 
درصد افزایش داشــته اســت. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۹.۹۴ میلیارد دلار اســت که ۷.۳۲ 
درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال بوده 
و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۱۲۶.۶۵ میلیارد دلار 
است که ۹۳.۲۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازگشت ایران به رتبه هفتم 
تولیدکنندگان فولاد جهان 

طبق آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد ایران با تولید سه 
میلیــون و ۱۰۰ هزار تن فولاد خام در ماه نوامبر )۱۱ آبان 
تا ۱۰ آذر ۱۴۰۳( بالاتر از کشورهای برزیل، آلمان و ترکیه 

در جایگاه هفتمین تولید کننده فولاد جهان قرار گرفت.
در گزارش این انجمن آمده است: ایران با تولید سه میلیون 
و ۱۰۰ هزار تن فولاد خام در این ماه بالاتر از کشــورهای 
برزیــل، آلمان و ترکیه به ترتیب با میزان تولید ۲ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تن، ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تن و ســه میلیون 
تن در جایگاه هفتمین تولید کننــده فولاد جهان در ماه 
نوامبر قرار گرفت، البته گفتنی است از نظر تولید ۱۱ ماهه 
 ایران همچنان در رده دهم برترین فولادسازان جهان قرار

دارد.
ایــن گزارش تصریح دارد: تولید فولاد خام در ۷۱ کشــور 
گزارش  دهنده به انجمن جهانی فولاد، در نوامبر امســال 
به میزان ۱۴۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رســید که نســبت 
به نوامبر پارسال حدود ۰.۸ درصد افزایش داشته است.بر 
اساس اطلاعات گزارش شده کشورهای اصلی تولید کننده 
فولاد به این انجمن، با وجود کاهش تولید پنج کشور از ۱۰ 
کشور اصلی تولید کننده فولاد جهان، در بازه اول »ژانویه« 
تا آخر »نوامبر« سال ۲۰۲۴، نسبت به همین دوره زمانی 
در سال ۲۰۲۳، میزان تولید فولاد خام در پنج کشور هند، 

آلمان، ترکیه، برزیل و ایران افزایش داشته است.
بیشترین افزایش تولید در میان این پنج کشور، مربوط به 
ترکیه با ۱۱.۲ درصد رشــد تولید است و پس از آن هند با 
۵.۹ درصد، برزیل با ۵.۶ درصد، آلمان با ۵.۳ درصد و ایران 
با ۰.۵ درصد افزایش تولید قرار دارند.صنایع فولادســازی 
ایران نوامبر ۲۰۲۴ )۱۱ آبان تا ۱۰ آذر ۱۴۰۳( امسال سه 
میلیــون و ۱۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کرد که با توجه 
به تولید سه میلیون تنی در ماه اکتبر )۱۰ مهر تا ۱۰ آبان 
۱۴۰۳(، تولید در ماه یازدهم میلادی رشد ۱۰۰ هزار تنی 

را نشان می دهد.
بر اســاس این گزارش، صنایع فولادسازی ایران در ۱۱ ماه 
۲۰۲۴ با تولید ۲۸ میلیون تن فولاد خام ۰.۵ درصد بیشتر 
از یازده ماه سال ۲۰۲۳ فولاد خام تولید کرده و تولید ماه 
نوامبر امسال ایران ۰.۱ درصد بیش از تولید همین ماه در 

سال گذشته است.

مصرف ۵۹۰ میلیون مترمکعب گاز 
در بخش خانگی 

سخنگوی شــرکت ملی گاز ایران از مصرف ۵۹۰ میلیون 
مترمکعب گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء خبر 

داد.
به گزارش وزارت نفت، ســید حســن موسوی سخنگوی 
شــرکت ملی گاز با اشــاره به افزایش برودت هوا در پاییز 
و زمستان امسال بیان کرد: دیروز )دوشنبه، دهم دی( ۶۸ 
درصد از گاز شیرین تحویلی به شبکه سراسری در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جز مصرف شده است که نسبت به 
روز مشابه پارسال ۱۰ درصد افزایش داشته است.وی افزود: 
در مجموع دیروز ۸۶۲ میلیون مترمکعب گاز شــیرین به 
خط سراسری تزریق شده است که ۵۹۰ میلیون مترمکعب 
آن در بخش خانگی، تجاری و صنایع جز به مصرف رسیده 
اســت.پس از برودت هوا و پیش بینی کاهش دما، مسعود 
پزشــکیان، رئیس جمهوری، محسن پاک نژاد، وزیر نفت و 
جمعی از مســئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین 
سوخت زمستانی با انتشار پیام های تصویری یا مکتوب از 
مردم برای مشــارکت در پویــش »۲ درجه کمتر« دعوت 

کردند.

سخنگوی شرکت ملی نفت ایران 
منصوب شد

مدیرعامل شرکت ملی نفت طی حکمی »سامان قدوسی« 
را به عنوان سخنگوی شرکت ملی نفت ایران منصوب کرد.

به گــزارش وزارت نفت، حمید بورد طی حکمی ســامان 
قدوسی، رئیس روابط عمومی شــرکت ملی نفت ایران را 
به عنوان ســخنگوی این شــرکت منصوب کرد.مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران در حکم صادره در سوم دی، سامان 
قدوسی را به عنوان رئیس روابط عمومی شرکت ملی نفت 

ایران منصوب کرده بود.

ارز دیجیتال

صنعت و معدن 

انرژی 
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گروه اقتصادی - شهرام صدوقی: امروز 
)چهارشنبه( نخستین روز از سال نوی 
است  سالی   2۰2۵ سال  است؛  میلادی 
ترامپ، رییس  با روی کار آمــدن  که 
جمهور جدید ایــالات متحده آمریکا 
آبستن اتقافات اقتصادی زیادی خواهد 

بود.
به گــزارش »مــردم ســالاری«، بازارهای 
ســرمایه گذاری، انرژی، ارزهــای دیجیتال 
و مســکن از جمله بازارهایی اســت که در 
نرخهای جهانی اگرچه در ســال گذشــته 
میــلادی ) ۲۰۲۴ ( تغییرات بســیاری را 
داشته اند اما به اعتقاد تحلیلگران بین المللی 
اقتصادی ســال نو یا ۲۰۲۵ زمین جدیدی 
برای بازی بازیگران بازارهای مالی خواهد بود 
که شاید از اشکال جدیدتری برخوردار باشد.
در بازار سرمایه آمریکا سرمایه گذاران انتظار 
دارند پس از بســته شدن یک ساله عملکرد 
بازار ســهام، حرکت فصلی بازار تا اواســط 
ژانویــه افزایش یابد و داده هــای اقتصادی 
و انتقــال قدرت در واشــنگتن بازارها را به 
حرکت درآورد. ســهام اس اند پی ۵۰۰ در 
سال ۲۰۲۴ تا ماه دسامبر تقریبا ۲۵ درصد 
افزایش یافت و شــاخص کامپوزیت نزدک 
برای اولین بار در ماه دسامبر از ۲۰هزار عبور 
کــرد که بیش از ۳۱ درصــد افزایش یافته 
است.بر اســاس گزارش سالانه معامله گران، 
بازار ســهام در پنج روز آخــر معاملاتی ماه 
دســامبر و تــا ۲ روز اول ژانویــه عملکرد 
خوبی خواهد داشــت که ناشی از پدیده ای 
به نام رالی بابا نوئل اســت که باعث افزایش 
میانگین ۱.۳ درصدی اس اند پی از ســال 
۱۹۶۹ شده است، باوجود فروش روز جمعه، 
در پنج جلسه معاملاتی گذشته، اس اند پی 
۱.۷۷ درصد و نزدک ۱.۸ درصد رشــد کرد.

بر اســاس داده های گروه بورس اوراق بهادار 
لندن، سرمایه گذاران رشد ۱۰.۳۳ درصدی 
ســود هر سهم در سال ۲۰۲۵ را پیش بینی 
می کنند که در مقابل رشد انتظاری ۱۲.۴۷ 
درصدی در ســال ۲۰۲۴ قرار دارد.بیزینس 
در گزارش خود آورده است ، مراسم تحلیف 
ترامــپ در ۲۰ ژانویه همچنیــن می تواند 
تغییراتــی ایجاد کند و انتظــار می رود که 
حداقل ۲۵ فرمان اجرایــی را در اولین روز 
در مورد طیف وسیعی از مسائل از مهاجرت 
گرفته تا سیاست انرژی و ارزهای دیجیتال 
منتشــر کند. ترامپ همچنین تهدید کرده 
اســت که بر کالاهای چینی و بر محصولات 
مکزیک و کانــادا تعرفه وضع خواهد کرد و 
مهاجرت را ســرکوب و هزینه هایی را ایجاد 
می کند که شــرکت ها در نهایت می توانند 
آن را به مصرف کنندگان تحمیل کنند.هلن 
گیون، مدیر بازرگانی مونکس ایالات متحده 

آمریــکا، اظهار کرد: دولت جدید همیشــه 
درجه زیادی از عــدم اطمینان را به همراه 
دارد و همچنیــن احتمال زیادی وجود دارد 
که تاثیر سیاســت های تجاری مورد انتظار 
دولــت ترامــپ از قیمت گــذاری کامل در 

بازارهای ارز جهانی دور باشد.
استارت موتور طلا و تمرکز 

روی 2۰2۵
طــلای جهانی بــا افزایــش ۲۷ درصدی 
که ناشــی از تســهیل پولی ایالات متحده، 
ریســک های ژئوپلیتیکــی پایــدار و موج 
خرید بانک های مرکزی اســت، به ســمت 
یکی از بزرگترین رشــدهای سالانه خود در 
این قرن پیش مــی رود.در حالی که طلا از 
زمان پیــروزی دونالد ترامــپ در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا در نوامبر کاهش 
یافته اســت، سود آن نسبت به سال ۲۰۲۴ 
هنوز از بسیاری از کالاها پیشی گرفته است. 
فلزات پایه یک ســال ترکیبی داشــته اند، 
در حالی که ســنگ آهن ســقوط کرده و 
مشــکلات لیتیوم بیشتر شــده است.طبق 
گزارش بلومبرگ، سرمایه گذاران برای سال 
۲۰۲۵،  بر عدم اطمینان در مورد سیاســت 
پولی ایالات متحده، اختلاف های احتمالی از 
ریاست جمهوری ترامپ و تلاش های چین 
برای احیای رشد متمرکز هستند.رشدهای 
قوی طلا در ســال جاری که باعث شد این 
فلز رکوردهای متوالــی را به نام خود ثبت 
کند، ممکن است نشــان دهنده یک تغییر 
احتمالی در پویایی بازار باشــد، با توجه به 
اینکــه علیرغم تقویت دلار آمریکا و افزایش 
بازدهی واقعی خزانه داری که هر دو معمولاً 

باد مخالف هستند، رخ داده است.
بر اســاس این گزارش، قیمت طلای جهانی 
روز ســه شنبه  )۳۱ دســامبر( بدون تغییر 
بــود و آخرین روز معاملاتی یک ســال پر 
ماجراست که شاهد بهترین عملکرد سالانه 
خــود در بیــش از یک دهه گذشــته بوده 
اســت.هر اونس طلا در ۲۶۰۶ دلار و هفت 
سنت ثابت بود. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ 
درصد افزایش به ۲۶۱۹ دلار و ۹۰ ســنت 
انتظار می رود فعالیت های معاملاتی  رسید. 
در آخرین روز ســال آرام بماند.خرید بانک 
مرکزی، کاهش سیاســت پولی و تنش های 
ژئوپلیتیکی طلا را به رکوردهای متعدد در 
ســال جاری رســاند و این فلز را در مسیر 
بهتریــن عملکرد خود از ســال ۲۰۱۰ قرار 
داد که تاکنون بیــش از ۲۶ درصد افزایش 
داشته است.سیاســت گذاران فدرال رزرو در 
ایــن ماه پیش بینی نرخ خود را برای ســال 
۲۰۲۵ به ۵۰ واحد کاهش دادند. شمش به 
عنوان پوششــی در برابر تورم و آشفتگی در 
نظر گرفته می شود، اما نرخ های بالا جذابیت 

دارایی بدون بازده را کاهش می دهد.
استقبال ضعیف نفت
 از سال نو میلادی

قیمت نفت در پی بهبود فعالیت کارخانه های 
چین در ماه دسامبر، آخرین روز سال ۲۰۲۴ 
میلادی را با افزایش پشــت سر گذاشت، در 
حالی که قیمت ســالانه برای دومین سال 
پیاپی کاهشی خواهد بود. قیمت نفت خام 
شاخص برنت در سال ۲۰۲۴ میلادی با ۳.۲ 
درصد و دابلیوتی آی با ۰.۱ درصد افت همراه 
بوده است.یک نظرسنجی رسمی از فعالیت 
کارخانه های صنعتی چین در روز سه شنبه 
نشان داد  فعالیت بخش های تولیدی چین 
برای سومین ماه در دسامبر با افزایش روبه رو 
بوده، اما شتاب  این افزایش کمتر بوده است، 
این آمارها در عین حال حکایت از این دارد 
کــه یک محرک تازه بــه حمایت از دومین 
اقتصاد بزرگ و بزرگ ترین وارد کننده نفت 
جهان کمــک می کند.خبرگــزاری رویترز 
سه شنبه هفته گذشته )چهارم دی( به نقل 
از دو منبــع گــزارش داد در حالی که پکن 
برای احیای اقتصــاد متزلزلش محرک های 
مالــی را افزایش می دهــد، مقام های چین 
با انتشــار ۳ تریلیون یــوآن )۴۱۱ میلیارد 
دلار( اوراق خزانــه ویــژه در ســال آینده 
میلادی )۲۰۲۵( موافقت کرده اند.چشم انداز 
ضعیف تر تقاضا در چین، سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و آژانس بین المللی 
انــرژی )آی ئــی ای( را مجبور کرده اســت 
پیش بینی تقاضای نفت خود را برای ســال 
۲۰۲۵ کاهش دهند.در حالی که چشم انداز 
ضعیــف بلندمدت تقاضا بــر قیمت ها تأثیر 
گذاشــته اســت، کاهش ذخیره سازی های 
نفت خام آمریکا بــرای کوتاه مدت می تواند 
اثر افزایشــی بر قیمت ها داشــته باشد، در 
همین حال انتظار می رود ذخیره سازی های 
نفت خــام آمریکا در هفته منتهی به جمعه 
گذشته )هفتم دی ۱۴۰۳( حدود ۳ میلیون 

بشکه کاهش یابد.
2۰2۵ غذا گران می شود

اثر اختلالات دریای ســرخ و کانــال پاناما 
براســاس گــزارش آنکتــاد تا پایان ســال 
۲۰۲۵ ، افزایــش ۰.۶ درصدی قیمت های 
مصرف کننــده جهانــی را به همــراه دارد.

یافته های معاونت بررسی های اقتصادی اتاق 
بازرگانی تهران حاکی از آن است؛ نرخ های 
حمل ونقل کانتینری در سال ۲۰۲۳ پس از 
رکوردهای بی ســابقه در دوران همه گیری 
کووید ۱۹ تثبیت شدند.تحلیل آنکتاد نشان 
می دهد که بین اکتبر ۲۰۲۳ و ژوئن ۲۰۲۴ ، 
اختلالات در دریای سرخ و کانال سوئز تأثیر 
بیشتری بر شــاخص کرایه حمل کانتینری 
چین داشــته است، که یک شاخص کلیدی 

از نرخ های کرایه حمــل برای حمل و نقل 
کانتینری اســت. این اختلال ۱۴۸ درصدی 
را به افزایــش تجمعــی ۱۲۰ درصدی در 
شــاخص اضافه کرد. اختلال در کانال پاناما 
نیز به افزایش شاخص کمک کرد، اما تأثیر 
کمتــری داشــت و ۹ درصــدی را به خود 
اختصاص داد. تأثیــر اختلالات بر نرخ های 
کرایه حمل کانتینر تا حدی با رشد ظرفیت 
تأمین کشــتی های کانتینری جبران شــد؛ 
هنگامی که کشــتی ها از مسیرهای دریا یی 
بار یک عبور کردند، مسافت ها و تقاضا برا ی 
ظرفیت کشتی افزایش یافت، بازار این را با 
استفاده از ظرفیت اضافی کشتی های موجود 

مرتفع کرد. 
پیشرفت فناوری و تأثیر 

هوش مصنوعی بر اقتصاد جهانی
ســال ۲۰۲۴ شــاهد تحولات چشمگیری 
در فنــاوری بــود، به ویژه در حــوزه هوش 
مصنوعی. سرمایه گذاری جهانی در فناوری 
بــه بیــش از ۱.۵ تریلیون دلار رســید که 
هوش مصنوعی ســهم بزرگــی از آن را به 
خــود اختصاص داد.³ در این ســال، هوش 
مصنوعی اهمیت چشمگیری در حوزه های 
مختلــف اقتصــادی پیدا کرد. بــه عبارتی 
دیگر، از تولیــدات صنعتی تا خدمات مالی، 
هوش مصنوعی توانست کارایی را افزایش و 
هزینه هــای تولید را کاهش دهد. مهمترین 
حوزههای تاثیرگذاری آن در اقتصاد جهانی 
الکترونیکی: رشد  از:توسعه تجارت  عبارتند 
فروشــگاه های آنلایــن در سراســر جهان 
ناشی از پیشرفت فناوری و هوش مصنوعی 
بود؛کارایی در صنعت: اســتفاده از ربات ها و 
تولید،  الگوریتم های هوشــمند در خطوط 
کارایــی را افزایــش، و هزینه هــا را کاهش 
داد؛ جذب ســرمایه گذاری: در سال ۲۰۲۴، 
کشــورهای توســعه یافته و در حال توسعه 
هــوش  در  قابل توجهــی  ســرمایه گذاری 
مصنوعی انجام دادند و چشــمانداز پیشِرو 
نشان میدهد که در سال ۲۰۲۵ نیز همچنان 
شاهد افزایش سرمایهگذاری جهانی در این 

حوزه خواهیم بود.
پیش بینی های جدید 
از بازار ارزهای دیجیتال

بازار های ارز دیجیتال چند ســالی است که 
جــای خود را در بازار های ســرمایه گذاری 
باز کرده اند و همچون ســرعت تکنولوژی 
به ســرعت دارایی های خود می افزایند. در 
سال ۲۰۲۴ نیز حرکت لیدر این ارزها یعنی 
بیت کوین آغاز شد بطوریکه در سال گذشته 
میلادی قیمت این ارز دیجیتال از حدود ۳۰ 
هزار دلار به بیش از ۱۰۰ هزار دلار رســید 
و پیش بینی ها برای این ارز در ســال جدید 
برای فتح قله های جدید قیمتی وجود دارد. 
بازوی تحقیقاتی شــرکت گلکسی دیجیتال 
خود  پیش بینی های   )Galaxy Digital(
را بــرای دو دارایی برتر ارزهای دیجیتال در 
سال ۲۰۲۵ منتشر کرده است.الکس تورن 
)Alex Thorn(، مدیــر بخش تحقیقات 
شرکت گلکسی دیجیتال پیش بینی می کند 
که بیت کوین تا نیمه اول ســال ۲۰۲۵ از 
۱۵۰.۰۰۰ دلار عبور کرده و در ســه ماهه 
چهــارم ســال بــه ۱۸۵.۰۰۰ دلار نزدیک 
شــود. او همچنین انتظــار دارد محصولات 
قابــل معامله بورســی )ETP( بیت کوین 
در مجموع بــه ۲۵۰ میلیــارد دلار دارایی 
تحت مدیریت برســند.در مــورد اتریوم نیز 
تــورن پیش بینــی می کند کــه قیمت آن 
از ۵.۵۰۰ دلار فراتــر رود. او معتقد اســت 
کاهش فشارهای نظارتی بر بخش دیفای و 
استکینگ، همراه با مشارکت های جدید بین 
دیفای و امور مالی سنتی، اتریوم را به سطوح 
جدیدی خواهد رساند. تورن همچنین انتظار 
دارد شرکت ها بیشــتر با شبکه های لایه ۲ 

مبتنی بر اتریوم آزمایش کنند.

»مردم سالاری« بازارهای مالی را در آستانه سال جدید میلادی بررسی کرد

سال 2025،  سال آغاز تحولات مالی جهان

کشف و ضبط ۹۶۵۰ دستگاه ماینر غیرمجاز در کشور اعلام قیمت برق تجدیدپذیر برای صنایع در بهمن ماه 

مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمزدارایی شرکت توانیر از کشف و توقیف 
۹۶۵۰ دستگاه ماینر از ابتدای امسال تا پایان آذرماه در کشور خبر داد.

به گزارش توانیر، هادی سفیدمو، مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمزدارایی شرکت 
توانیر گفت: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه تعداد ۹۶۵۰ دستگاه ماینر غیرمجاز شناسایی 
و توقیف شــده اســت.وی در خصوص این که چقدر از مصرف برق شبکه به این ماینرها 
مربوط می شــود، اظهار داشت: توان مصرفی دستگاه های ماینر غیرمجاز جمع آوری شده 
۳۰ مگاوات برآورد می شــود که به صورت ۲۴ ساعته به شبکه برق کشور متصل بوده اند.
مجری نظارت و ســاماندهی اســتخراج رمز دارایی شرکت توانیر همچنین گفت: به طور 
کلی آمار رسمی از میزان ماینرهای غیرمجاز وجود ندارد، اما از زمانی که نرخ بیت کوین 
افزایش یافت روند استفاده غیرقانونی از ماینرها نیز افزایش یافته است.وی با بیان این که 
هر ماینر غیرمجاز از ۱۵۰۰ تا ۴۵۰۰ وات برق مصرف می کند، میانگین مصرف هر ماینر 
را ۳۰۰۰ وات اعلام کرد و خاطرنشان ساخت: هر ماینر به طور میانگین معادل مصرف ۶ 
مشترک خانگی برق مصرف می کند.سفیدمو در همین زمینه تاکید کرد: ماینرها مصرف 
کننده ۲۴ ســاعته برق بوده و شناسایی آنها به ســختی امکانپذیر است، از این رو فشار 
حداکثری بر شــبکه برق وارد می کنند.مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمز دارایی 
شــرکت توانیر در ادامه افزود: در هر مزرعه شناســایی شده به طور میانگین ۱۰ دستگاه 
ماینر کشف شده که این تعداد ۳۰ کیلووات توان مصرفی بالقوه دارند. یعنی در ساعت ۳۰ 
کیلووات برق مصرف می کنند و چون مقدار برق مصرفی از کنتور برق عادی امکان پذیر 
نیست به استفاده از برق غیر مجاز مبادرت می ورزند.وی همچنین در خصوص میزان برق 
مصرفی هر دســتگاه ماینر و هزینه آن با برق مجــاز گفت: یک ماینر ۳ کیلوواتی در ماه 
۲۱۶۰ کیلووات ســاعت برق مصرف می کند نرخ برق تعرفه اســتخراج رمز ارز قانونی در 
حال حاضر ۳۲.۹۳۵ ریال به ازای هر کیلووات ساعت است، بنایراین هزینه برق یک ماینر 

در ماه ۷۱ میلیون و ۱۳۹ هزار و ۶۰۰ ریال خواهد شد. 

تعرفه برق تجدیدپذیر برای اعمال در قبوض صنایع مشــمول ماده ۱۶ قانون 
جهش تولید دانش بنیان و دستگاه های اجرایی مشمول ماده ۵ قانون خدمات 

کشوری برای ماه بهمن ۱۴۰۳ اعلام شد.
بــه گزارش وزارت نیرو، در جهت اجرای مواد )۳( و )۴( آیین نامه اجرایی ماده ۱۶ قانون 
جهش تولید دانش بنیان و مصوبه ۱۰ دی ماه ۱۴۰۲ مبنی بر اعمال تعرفه تجدیدپذیر در 
قبوض برق مصرفی صنایع با مصرف بیش از یک مگاوات و دســتگاه های اجرایی مشمول 
ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری که به ترتیب نسبت به تامین ۲ و ۵ درصد برق 
مصرفی خود از طریق انرژی های تجدیدپذیر اقدام نکرده اند، تعرفه برق تجدیدپذیر برای 
درج در قبوض صنایع و دستگاه های اجرایی مشمول برای دوره بهمن اعلام شد.تعرفه برق 
تجدیدپذیر تعیین شده از سوی ساتبا در دوره بهمن ماه برای مشترکان صنعتی به ازای 
هر کیلووات ساعت ۴۰هزارو ۷۴۳ ریال و تعرفه دستگاه های اجرایی به ازای هر کیلووات 
ســاعت ۳۹۰۰۰ ریال اعلام شده است.بر اساس ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان 
که در سال ۱۴۰۱ برای اجرا به دولت ابلاغ شده است، صنایع با قدرت مصرف بیش از یک 
مگاوات موظف هستند، معادل یک درصد از برق مورد نیاز سالانه خود را از طریق احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر تامین کنند و این میزان در پایان سال پنجم حداقل به ۵ درصد 
می رسد و در غیر این صورت وزارت نیرو موظف است درصد ذکر شده از برق مصرفی این 
صنایع را با تعرفه برق تجدیدپذیر محاسبه کرده و از صنایع اخذ کند.همچنین در راستای 
توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر و با هدف اجرای ماده ۸ مصوبات شــورای عالی انرژی، 
کلیه دســتگاه های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون خدمات کشوری مکلف هستند سالانه ۵ 
درصد مصرف برق خود را تا رسیدن به سهم ۲۰ درصد مصرف سال از طریق انرژی های 
تجدیدپذیر تامین کنند؛ به عبارتی دیگر مشــترکان مشــمول در سال ۱۴۰۳ ، ۵ درصد 
برق مصرفی خود را از طریق انرژی های تجدیدپذیر و در طول مدت چهارسال)ســالانه ۵ 

درصد( تا ۲۰ درصد افزایش دهند.


